tionem marito competentem, quæ non est profusa libera, sed quemadmodum dictum est; intra limites quosdam continetur, quos excedere & transgredi minimè valeat.

Ex his plura deduci poterunt, quæ hic libenter omittimus propter varias causatum species: & præsertim ex eo, quod facilissimum sit post hanc resolutionem rectè intellectam, & Regiis constitutis diligenter examinatis multa adnotare quæ ad præmixtum utilia sint quoad alienationem acquisitorum matrimonio constante marito permisam. Illud vero non est prætermittendum, quod ratione hujus societatis, & oneris ad eam spectantis, Taurina + constitutione statutum est, cap. 53. [hodie l. 8. tit. 9. lib. 5. Recop.] dotem à solo marito, constante matrimonio permisam aut datam filiæ, & donationem propter nuptias filio constitutam; solvendas & deducendas esse ex bonis acquisitis post contractum matrimonium, & lege Regia communibus aut communicandis inter vitum & uxorem, parentes filiorum eorumdem, quibus dos data fuerit. Quasi onus illud constituendi dotem & donationem propter nuptias filiis, pertineat ad onus ipsius societatis, saltem quoad hunc effectum, ut data vel promissa hoc titulo etiam à solo patre, in dubio censemantur promissa & data ex bonis viro & uxori communibus, & ea ratione ex eis solvenda sunt atque deducenda. Idem alia ratione probatur. Etenim onus illud constituendi dotem filiabus, & donationem propter nuptias filiis, contractum est matrimonio constante, veluti debitum quoddam æris alieni (quod satis manifestum est:) & tamen debita omnia matrimonio constante contracta omnino solvenda sunt, & deducenda ex his quæ acquisita fuere tempore ipsius societatis conjugalis; quemadmodum cautum est l. 14. tit. 20. lib. 1. Fori leg. Styli 207. l. 59. Tanri [hodie l. 8. tit. 9. lib. 5. Recop.] passimque id receptum est, & jure societatis maximam æquitatem habet, cum donna & commoda utrique socio communicentur, leg. si non fuerit. §. Aristo. ff. pro socio, nam & apud Gallos idem motibus obtentum extat, & sicuti constat ex Chassaneo in consuetud. Burgund. rubric. 4. §. 9. n. 1. & seqq. atque ita hanc rationem esse, qua locum fecit Taurinæ constitutioni 53. [hodie d. l. 8. tit. 9. lib. 5. Recopil.] assertit & probat Joan. Lup. in rubr. de donationib. §. 66. numer. 7.

Ex quo infertur quid dicendum sit, ubi pater soluto jam suo matrimonio, filiæ dotem dederit aut promiserit; an ea data censemantur vel promissa ex bonis acquisitis constante matrimonio inter eum & uxorem defunctam matrem ipsius filiæ, quæ nuptiū traditur? etenim quibusdam vilium est, eam dotem deducendam & solvendam fore de bonis ipsius patris, non de bonis acquisitis matrimonio constante, quod potissimum probatur ex leg. ult. C. de donis promiss. & ex eadem Taurina constitutione; argumento superto à contrario sensu: dum dicit lex, durante matrimonio, quasi secus sit, cùm eo soluto pater filio aut filiæ, dotem vel donationem propter nuptias dederit aut promiserit. Etenim ea datio aut promissio præluminatur de bonis ipsius patris; non de bonis filiorum dict. leg. ultim. res autem matrimonio constante acquisitæ, eo soluto statim quoad partem dimidiari inter bona filiorum & heredum uxoris numerantur; atque ideo ex eis non debet centeri constituta dos. Contrarium tamen in præxi frequentiori judicem suffragio receptum est, ut ejusdem matrimonii donationem propter nuptias dederit aut promiserit, dotemve constitueat:

ea datio & constitutio facta presumatur ex bonis illo matrimonio constante quæsitis potius quidem, quam ex bonis propriis ipsius patris. Quod probatur ab eadem ratione Regiae constitutionis, que onus respexit ipsius societatis & communionis conjugalis: processit etenim onus hoc dotem constituendi filiabos, & donationem propter nuptias filii, ab ipso matrimonio, quo constante filii fuere progeniti. Quamobrem etiamsi his filiis dentur donationes & dotes matrimonio soluto: ea tamen datio quedam & solutio debiti legalis contrari quidem matrimonio constante, & ejus causa, sic sane post hujus operis primam editionem video hanc opinionem probatam fuisse à diligentissimo simul & eruditissimo Gregorio Lopez in doctissimis ad Partitatum leges commentariis in l. 6. iii. 10. pass.

Cæterum in contractu hoc sapissimè & illud quæritur: an decurionatus, & publica munera, scribæ & tabellionis officia, empta matrimonio constante à marito sint communia lege Regia, ipsi & uxori? & profectò videtur non esse hæc officia uxori communicanda: primò, quia uxor est incapax horum munierum, nec ea potest jure obtinere, nec in his Reipublicæ servire. Quod manifestè constat; ergo horum officiorum partem habere non potest. Siquidem Regia lex, quæ in hac re statuta est, & dictat acquisita matrimonio constante communia esse viro & uxori, intelligenda est, modò uxor capax sit acquisitionis, & rei quæ fuerit à marito acquisita, juxta, l. 1. & ibi notata, Cod. de sacrosanct. Eccles. Deinde & secundò eadem opinio auctoritate probatur. Nam & eam expressim assertit Gulielm. Benedictus vir non levis auctoritatis apud Gallos in his quæ ad forenses pertinent controversias, is, inquam, in cap. Raynulius, de testam. in verb. Et uxorem nomine Adelasiam, num. 787. ita hoc probat, ut etiam asseveret, nec utilitatem, nec estimationem horum officiorum & munierum communicandam fore ipsi uxor, nec ea mortua ejus hæredibus. Idem tenet Chaffan. in consuetud. Burgund. rubrie. 4. §. 2. vers. additio ista consuet. numer. 5. Quibus suffragatur quod hæc munera & officia publica empta à patre cuidam ex pluribus filiis, nec cum fratribus mortuo patre communicantur, nec imputantur in legitimam, etiam quoad estimationem, sicut visum est Nicolo de Ubald. in tract. de success. ab intestato. column. 10. & Guliel. Benedict. in dict. cap. Raynulius, in verb. duas habens filias, num 62. quia officia ista non transeunt in hæredes, nec vendi possunt absque licentia Principis: qua ratione eorum venditio impossibilis censetur, leg. apud Julianum, §. si constat. ff. de legat. 1. Unde deducitur, hæc publica officia empta, aut matrimonio constante acquisita per maritum, minimè fore communicanda uxori, etiam quoad estimationem eorum.

Ego vero contrariam sententiam censeo jure veterem esse in hunc sensum, ut decurionatus officium & similia: quæ fuerint per virum matrimonio constante acquisita, quantum ad eorum justam estimationem, uxori sunt communia, & pro parte dimidia eidem competant. Hoc probatur ex eo, quod hæc officia empta sint pecunia communi viro & uxori: & ideo æquissimum est, ea quoad estimationem viro & uxori esse communia: alioquin licet maritis mille fraudibus uti aduersus uxores, ad effugiendam acquisitionem matrimonio constante communionem: que veteribus hujus regni moribus inducta fuit, plurib[us]que Regiis constitutionibus matura & prævia deliberatione hæc tenus est stabilita. Non obstant quæ in prioris sententiæ comprobationem adducta fuerit, & adduci solent. Primum

etenim, nihil impedit posterioris opinionis proximè quod isthac officia publica individua sint. Nam & in individuis communio viri & uxoris locum obtinet: siquidem marito ædificante Ecclesiam matrimonio constante, & ex ea causa, aut alia acquitente jus patronatus Ecclesiastici; jus istud est etiam

uxori commune: habetque in eo uxor partem individuali soluto matrimonio, jusque præsentandi, & idem in ejus hæredes transmittit: sicut censet Ioan. Lup. in rubric. de donat. inter virum & uxor. §. 6. l. num. 23. Et tamen jus patronatus individuum est, text. in cap. 1. de jure patro. ubi gloss. in cap. pie mentis, 16. quæst. 7. text. leg. quedam mulier. ff. famili. hercisc. leg. Cornelia pia, ff. de jure patronat. saltem quoad substantiam: licet quoad præsentandi jus, & ejus exercitium sit dividuum: quemadmodum probatur in Clement. plures, de jure patronat.

tradunt Bald. in cap. quanto de jud. Cardin. in dict. Clement. plures, colum. 3. Rochus Curtius de jure patronat. in verb. jus, quæst. 6. Sic & in aliis individuis, quæ vendi & æstimari possunt, uxor partem dimidiadim habebit. Item non Oberit, quod uxor capax non sit hujus munieris publici: id etenim procedit, quoad ipsum officium, non quoad ejusdem officii estimationem. Deinde cum facillimè à Principe soleat impetrari licentia vendendi hæc publica munera eorum venditio possibilis est censenda, quod in dict. §. si constat, satis probatur: quem ipse ita intelligendum esse ostendi in Epitome de sponsalibus in 2. part. cap. 3. num. 8. Multò minus nocet posteriō tentiæ, quod ultimo loco adducebam, de his officiis non imputandis in legitimam, nec conferendis: quia illud falsum est respectu estimationis justæ, quæ quidem & in legitimam imputatur, & etiam confertur ex eo, quod isthac officia soleant facilis Principis licentia vendi. Vnde licet Imperator in leg. omni modo, §. imputari, Cod. de inoffic. testament. responderit, hæc & similia publica munera, & militias in legitimam esse imputandas, eò quod vendantur; & ea ratione sensim insinuet, munera & militias, quod minimè vendantur, nos fore in legitimam imputandas: attamen paria sunt, quod militiæ vendantur, & vendi liberè possint & quod facilis licentia Principis vendi soleant: & hoc sensere Bartol. in l. 1. §. nec Castr. ff. de collat. bonor. Bald. & Paul. Castr. in dict. §. imputari, scribentes officia publica & militias, quæ ex communi usu non vendantur, nec vendi possunt sine licentia Principis, non esse imputandas, nec conferendas. Quasi hi Doctores aliud forent responsuri de militiis, quæ facilis licentia Principis vendi consueverint, & in specie, quod publica officia, quæ vendi soleant facilis licentia Principis, conferenda sint & imputanda, quoad eorum estimationem: tenet Ias. in leg. illud, Cod. de collat. n. 6. & Franc. à Ripa in l. in quartam, ff. ad legem Falcid. n. 193. Quibus tandem probatum erit, estimationem & decurionatus, similiusque munierum acquisitionum matrimonio constante per maritum, communicanda esse omnino uxori, quod in hoc Regio Praetorio sententia judicium quandoque obtentum fuisse certò scio.

(Verum as horum munierum venditio à Principe, vel ejus consensu justè fieri possit, dubium quibusdam, & multis non temere videri poterit. Nam auctore Lampridio Alexand. Severus numquam passus est juris & gladii honores vendi: dicens necesse esse ut qui emit vendat, & Anastasius Imper. Theodo. Lectori, lib. 2. hist. Eccles. magistratus qui vales erant & pretio dabantur, gratis dedit. D. tamen Thomas ad Brabantia Ducissam, eam venditionem licitam esse censet, mede dignis & idoneis ea

ea fiat, & eo pretio quo exactiones iniquè vitentur. Probat Bald. leg. Barbatius, col. 2. l. 1. de offic. prator. Bened. in cap. Raynulius, verb. duas habens filias n. 52. Soto de justitia & jure. lib. 3. qu. 6. art. 4. Navar. in Manual, c. 25. versic. 8. idem Navar. in extravag. Greg. XIII. de datis & promiss. n. 45. Leges etenim huius regni de privatis tractavere, his hujusmodi venditiones interdicentes: conniventia tamen cum illis agitur, ita ut hic promissum censerit possit, modò id fiat salva semper Regiae potestatis auctoritate. De his tamen muneribus & militiis agimus, quæ vel officia vel ministeria publica sunt, & à Principe, vel ejus auctoritate conferuntur, & coherent personis his quibus dantur, & earum morte finiantur, & ad jus Principis vacationem redeunt. Quæ quidem vocatio à Justiniano casus militiae dicitur, in novell. 35. quæ est de exhiben. reis, §. si verò somel vers. primum namque apud Julianum novell. 47. cap. 5. & apud eundem novell. 40. cap. 4. alias 97. quæ extat tit. de equal. dot. §. his consequens, vers. quia vero. Sic planè militiae casus doctissimus Accursius intellexerat, in d. vers. quia verbo pertinente. & in dict. vers. 1. verb. ex casu. Idem scripsit Alberic. in dictione. verb. casus, dum assertit in jure verbum casus; amissionem significare. Idem Accursius in auth. de non alienand. §. quoniam verò cognovimus, vers. casus. Nam & ibi Græca Novellæ verba τιμωρίαν τέλον, vetus interpres pretiorum casum tradidit: sicut in dict. versi. quia vero quæ Græcē τε κασουναθηναι scripta sunt, idem vetus interpres casu proveniente translatis. Sed & in Aut. de nupt. §. mitiores, novell. 22. Græca scripta η δεδοθε αν τέλον, latinè idem interpres reddidit, quæ ab ea data sunt, nempe dotis, aut proprie tæ nuptiarum donationis, casum. Quo in loco rursum idem Accursius casum amissionem interpretatur. Et quamvis Lælius Liucellus de militiis ex casu alter fenserit; sic casum intellexere Conan lib. 5. cap. 15. Lud. Charond. lib. 1. verosimilium, cap. 14. & Ant. August. in Juliani novellarum epitome verb. cadere. Nam haec militiae ita ex eorum jure, qui ipsas habent, pendere regulariter videntur, ut si casus, vel mortis, vel alicujus infortunii accidat, qui liberam disponendi facultatem renunciatione a liove modo competentem auferat, ad Principis nutum redeant, & velut caducae censeantur: Græca siquidem novella, non appellavit militias quasdam ex casu, neque ex ea notari potest ita appellatas fuisse. Sed de militiis tractat, quid agendum sit, quoties qui dicitur casus acciderit: utiturque Græcus auctor hoc dicendi modo, quasi coacta dictio Latinæ mentione. Et quamvis ex Juliani novella. 47. cap. 5. Cujac. in novell. 35. 53. & l. 3. §. quid minori. ff. de minor. existimavit casum militia dici id, quod pro militia jam caduca, hereditibus aut filiis defuncti militis ex placito scholæ militantium, vel beneficio Principis dabatur: & hoc ipsum Petrus Pythœo placuerit in epitome Juliani dictione casus; Quibus suffragari videntur l. ult. C. de pignor. l. omnimodo, §. imputari. C. de inoff. testam. l. si quis in sacris, C. de proximis sacr. scrib. lib. 12. existimo tamen doctissimum Cujacium non discessum ab ea interpretatione, quam ex Accursio tradidimus, ex eo præsertim quod is ipse in l. ult. C. de domest. & protectorib. pares fecerit militiæ & dotis casus, ex Aut. de equal. dot. vers. quia vero paulo ante à nobis citato. Quæ vero militiae palatinæ, aut munera, aut publica officia potuerint olim Jure Cesareo vendi, aut pignori dari, ex multis Cæsatum & Jurisconsultorum responsis, tradidere præter ordinarios Juris interpretes latè Conan. d. c. 15. Charondus v. 14. Bald. tract. de pignorib. c. 12. & Cujac. in novell. 33. Ex quibus multa poterit lector in hujus ita, ni publica munera inducere.

## NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT XIX.

Locus hic integrum requirit tractatum, itaque paucis iis quæ ab auctore de conjugali acquæstu adducuntur, haud incongruè sequentia addi poterunt. In primis jure Romano communionem acquæstuum inter conjuges incognitam, vel saltē non usitatam fuisse, quemadmodum tradit Gatz. de conjug. acqu. n. 31. eodem quoque jure nullam cæterorum bonorum contractis nuptiis societatem, esse introductam, Covarr. de matrim. part. 2. cap. 7. §. 1. n. 7. Molina de justit. & jur. tom. 1. de disput. 422. vers. de contractu medietatis, & disput. 432. in princip. Alv. Valasc. cap. 5. prax. part. versic. secundo dubitatur, n. 4. & seq. unde, & in repudiis hæc receptæ formulæ, Tuas res tibi agito, l. 2. §. 1. ff. de divorce & repud.

Diversarum tamen gentium moribus non solum acquæstuum, sed & omnium bonorum inter conjuges quoad dominium & possessionem recepta communio est Covarr. hic n. 1. in fin. Valasc. ubi supr. n. 7. in fin. Molina dict. vers. de contractu medietatis, quæ veteribus quoque non parum commendata fuit. Hinc apud Plutarch. in præcept. nuptial. Talis pecuniarum societas connubio junctis maximè convenit, ut unam substantiam rebus omnibus confusa ac mixta non hanc partem propriam, illam alienam, sed omnia propria ac nihil alienum arbitren tur. Sed & laudat Columella in præfat. lib. 12. quod apud præcos nihil in domo conjugalis dividuum conspiciebatur, nihil quod aut maritus aut fæmina proprium esse juris sui diceret, sed in commune conspirabatur ab utroque Quod ad jus statutarium urbis Antverpiens. haec tenus observatum attinet, id nec universem juri Romano responderet, neque etiam in totum ab illo recessit. Inter conjuges enim (nisi contraria dotalia pacta vetent) communia facit bona constante matrimonio acquisita, mobilia item & actiones, nec non domos ac fundos in urbe urbisque ambitu sivos, non habito discrimine an à marito: vel ab uxore conjugio illati sint. Reditus autem super hujusmodi domibus & fundis constitutos, præter acquisitos, à communione excludit; etiamsi hypotheca eorum in communionem veniat; quod singulare est moribus Bruxellensium immobilia quidem in matrimonio acquisita, eo soluto quoad proprietatem inter conjuges eorumve heredes dividuntur. Mobilia vero universæ superstes conjux sua facit retento insuper bonorum omnium usufructu cum onere æris alieni, & hæc quidem in allodialibus. Nam in feudis moribus Brabantæ regulare est, quod acquisitorum dimidium proprietatis, alteriusque partis usufructus superstite conjugi cedit; nisi filii vel nepotes extent &c. Eo quippe casu superstes in mediata feidis usum fructum simplicem & in altera hereditarium (quem nostro idiomate erfstocht. appellant tantum) retinet: in feidis vero non acquisitis, si à latere prædefuncti procedant, superstes ex conjugibus medium usumfructum eorum consequitur, & proprietas ad libertos devolvitur: quod similiter contingit, cum feudum à superstite conjugi præcessit; reservato tamen ei integro usufructu.

Acquisitorum autem nomine eti Jure Civili et tantum comprehendantur quæ sociorum opera atque industria parta sunt, l. eoiri, cum seqq. l. societatem §. duo ff. pro Socio. Angel. conf. 112. Boer. ad consuetud. Bituric. tit. des costumes concern. gens mariez, quorundam tamen locorum moribus: legata res donatae, successiones & hereditates quæ constante

matrimonio obveniunt inter acquisita recensentur. Pyrrh. ad consuet. Aurel. tit. de societ. inter vir. & uxor. Everar. cons. 53. Pap. lib. 17. tit. 3. arrest. 16. Imbert. in Enchirid. verb. donation entre vifs vers. double s'est meu. In quo à quibusdam etiam distinguui solet, an ab extraneo vel consanguineis procelserint. Sed de hisce controversiis (cum variis distinctionibus contrariis DD. opinionibus & Curiarum Arrestis involvatur) videto Garz. de conjugal. acquast. n. 101. cum mult. seqq. Gomez ad Tauri l. 50. n. 27. Charond. lib. 7. respons. 43. Illud dubitari posset; an si maritus prædium suum quod ante matrimonium cum pacto de retrovendendo distraxit, constante matrimonio redimat, id, ejusve incrementum, quo pluris convento pretio valet, acquisitus nomine veniat, vel præcipuum ad maritum spectet. Et spectare cum Gregorio Lopez ad l. 18. tit. 11. part. 4. verb. O estimada & Gutierrez tractic. qu. lib. 2. qu. 16. respondet Molina tom. 2. disp. 433. vers. Juxta doctrin. de usufr. eò quod redemptio hęc originem suam ex causa matrimonio anterioe traxerit. Idem quoque in prædio majorum, à marito jure sanguinis constante matrimonio retracto, definit Gomez ad l. 70. Tauri n. 28. Gutierrez dict. qu. 16. nn. 3. Gatz. de conjug. acquast. n. 100. licet in contrarium (referente Molina ubi sup. versic. utrum autem) recelserit Adyendanus, vide eund. Molin. d. tom. 2. disp. 371. versic. dubium est. Congruenter his etiam à Garz. de conjugal. acqu. n. 61. deciditur, prædium à marito ante matrimonium emptum, eo tamen constante pretio soluto, marito cedere. Hisce tamen casibus, pretium ipsum in emptionem vel retractum prædii insumpsum, uxori ejusve hæredi pro medietate debetur. Si quod tamen constante matrimonio ex pecunia alterius conjugis emptum obtinere; respondet Garz. n. 62. & 63. Porro si circa bonorum naturam incidat controversia, quęnam patrimonialia vel acquisita habeantur, pro acqua præsumendum est, donec contrarium probatum fuerit Gomez. ad dict. l. 50. Tauri n. 70. Mol. d. tom. 2. disp. 433. ver. dissol. matr. & sic moribus, præsertim Hispaniæ, cessat contraria Juris Civilis præsumptio, in dubio omnia de bonis mariti censebantur, leg. Quintus Mutius, ff. de donat. inter vir. & uxor. leg. etiam. C. eod. gloss. ibid. in verb. marito. Garz. de conjugal. acquast. n. 158.

Quod autem ad effectum communionis attinet, nihil ei impedimento est bonorum inter conjuges inæqualitas, vel quod nihil ab altero in subsidium matrimonii allatum est: siquidem tamen absit dolus Peck de testam. conjugi lib. 2. c. 3. & 4. Boer. decis. Burdegal. 22. n. 32. nec etiam quod bona acquisita alterius tantum conjugis nomine comparata sint. Garz. d. tract. de conjug. acquast. n. 171. hoc tamen discrimine quod tunc ipso jure dominium & possessio in alterum conjugem non transeat. Covar. hoc cap. num. 2. vers. 3. Partem autem, quam quisque conjugum in bonis acquisitis habet eam dissoluto matrimonio jure suo proprio consequitur, etiamsi potestatem, maritus constante matrimonio actu sit dominus. Argent. ad consuetud. Britann. tit. des marriages, art. 444. gloss. 3. Covar. hoc cap. n. 2. Molin. ad consuetud. Parisiens. tit. de feudis, §. 25. n. 1. & 2. Peck de testam. conjugi lib. 2. tit. 1. n. 2. Circa quod consuetudine Antverpiensi receptum, quod maritus non solum immobilia uxoris patrimonialia bona, sed nec ejus partem in acquisitis, in quibus ipsa pariter investita est, sine ipsius consensu, & nisi coram magistratu cum tutele alieno, alienare possit. Hoc etiam in acquisitis notandum est, quod medietas uxori in iis competens, non magis in confisicatione bonorum mariti comprehendatur

quam ipsius dos, lib. 2. observ. 86. n. 14. Molina Gaill. tom. 2. disp. 434. vers. ut simul cum seq. Garz de conjugal. acq. nu. 75. Ut autem acquisitorum, bonorumque patrimonialium soluto matrimonio incautur ratio, quæri potest quænam ex diversis consuetudinibus domicilii contrahentium, contractus, vel loci ubi res sita est, spectanda sit, cujus controversiae decisio extat apud Charond. lib. 7. respons. 100. & lib. 5. respons. 3. Gomez. ad l. 50. Tauri n. 75. plenè Garz. de conjug. acquast. n. 140. cum sex seq. Covarr. de matrim. in 4. part. 2. cap. 7. n. 7.

## C A P U T . X X .

De meri & misti imperii, ac jurisdictionis delegatione.

## S U M M A R I A .

- 1 Causa meri & misti imperii, an jure Pontificie possint delegari.
- 2 De delegatione causarum criminalium qua ad medium imperium pertinent, & ibidem intellectus cap. in archiepiscopatu de raptoribus.
- 3 Intellectus cap. quod sedem, ff. de offic. ord. & c. aqua de consecrat. Eccles.
- 4 Episcopi & urbium Praetores, vicarios constituere possunt ad civilia & criminalia negotia.
- 5 Intellect. ult. de offic. ordin.
- 6 Voluntaria jurisdiction, an delegari valeat?
- 7 Vicarius Episcopi, an possit conferre beneficia Ecclesiastica ex generali commissione.
- 8 Jurisdiction voluntaria an possit extra territorium exerceri? Et inibi intellect. c. statutum, de prob. in 6.
- 9 Episcopi Romæ habitantes non possunt in eadem urbe benefic. Eccles. conferre.
- 10 Delegatus ad ea, qua Principi reservata sunt, non potest subdelegare n. 5.
- 11 Delegatus legati Cardinalis a latere Romani Pontificis destinati non potest subdelegare.